
UCHWAŁA NR LVI/445/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M. P. poz. 881)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. poz. 881). 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLV/377/23 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019 – 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF468F4D-EBD1-4A70-A8DF-FD5DAF63B957. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVI/445/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 1296) kryterium to 
od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na 
osobę w rodzinie. 

Ustanowiony uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. poz. 881) przewiduje udzielenie pomocy zarówno 
dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, 
niepełnosprawnym, o niskich dochodach. 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa 
w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, w tym m.in. wydatki na 
pomoc rzeczową, posiłki i zasiłki celowe. 

Zgodnie z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. poz. 881) ze środków 
przekazanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu pomocy 
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie udzielenia pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni 
działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom znajdującym się 
w trudnej sytuacji zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych. 

Powyższa uchwała Rady Ministrów wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF468F4D-EBD1-4A70-A8DF-FD5DAF63B957. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/445/23 
Data dokumentu 2023-11-23 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Identyfikator dokumentu AF468F4D-EBD1-4A70-A8DF-FD5DAF63B957 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1265896276 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.11.2023 10:16:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF468F4D-EBD1-4A70-A8DF-FD5DAF63B957. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/445/23 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-23T09:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




